
Az 

O. R. I. 

REG. N° 
EXP. N° 

L.13521320 

2986 e-4z 

GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA 

N° 194 -2020-G.R.-JUNÍN/GRI. 

Huancayo, ,f9 R 
GCT 2020 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

VISTO: 

Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N°181-2020-G.R.-JUNIN/GRI, 
en el cual se aprueba la modificación del Expediente Técnico de Saldo e Implementación 
del Plan Covid del Proyecto, "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION 
INICIAL EN LA I.E. 1033 DEL CENTRO POBLADO SAN PEDRO DE SHAURIATO 

7,-;-•\, DISTRITO DE PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, JUNIN", con código único de 
lZ versiones N° 2160390, y demás documentos que pasan a formar parte integrante de 

s antecedentes de la presente resolución. 

CONSIDERANDO: 
Que; el Gobierno Regional de Junín, es una institución que emana de la voluntad 

popular, cuenta con personería jurídica de derecho público, que goza de autonomía 
política, económica y administrativa en asuntos de su competencia, constituyendo para 
su administración económica y financiera un pliego presupuestal, y como tal tiene la 
finalidad esencial de fomentar el desarrollo regional, integral y sostenible, promoviendo ..-' s. 

c,,I?i,
-",,g 

	

	
la inversión pública y privada, conforme lo establece el artículo 2° y 4° de la Ley Orgánica ) 

' de Gobiernos Regionales, Ley N°27867 y sus modificatorias Leyes N° 27902, 28013, 
5,,p,15 

/ -, 28926 y 28961; 

Que, mediante Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N°181-2020-
G.R.-JUNIN/GRI, se aprueba la modificación del Expediente Técnico de Saldo e 
Implementación del Plan Covid del Proyecto, "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 
EDUCACION INICIAL EN LA I.E. 1033 DEL CENTRO POBLADO SAN PEDRO DE 
SHAURIATO DISTRITO DE PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, JUNIN", con código 
único de inversiones N° 2160390,que se ejecutara bajo la modalidad 
ADMINISTRACION DIRECTA, con un plazo de ejecución de 90 días calendarios y un ) - 

/ presupuesto general vigente al mes de setiembre del 2020 del modo siguiente: 

' 	' RESUMEN DE PRESUPUESTO 
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I.E. 1033 DEL CENTRO POBLADO SAN 

PEDRO DE SHAURIATO DISTRITO DE PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, JUNIN", con CUI N°2160390 
Componente Monto 	. 

PRESUPUESTO BASE 5/.655,55165 
SUPERVISION 5/.39,318.00 
PRESUPUESTO TOTAL 5/.694,871.65 



2.1 I p.1 	I 

SG ES" 

1.1.4 
	 a 

011105 $0053000 
OTROISEVIC S 1.21. 

11.101.0 

'MFIONRMIENEODFISEINIODDEEWCa00N 	EN LASS 111.33 DELamilo RoBLADO SON 0000 be 1NALnpAroilgaPJF0 
DF itairoio.oto, JUNIN" 

OBRA 

FUNCION 

PROODAPIA 

SUBIPIIOGRAINA 

AELION DE INVERSIOMOBBIA 

PILLOILE I DIPLILIVEITI O 

• 22 	 EOLLEAOCIN 

. 047 	 EBL1CAEION BASICA 

• 0103 	 EDLICAEILIN UnAL 
DP1SION Y LICAIDADITIN DE OBRAS 

ORNA T•IF LONAMIENTE1 CEL SERVICIO DF EDUCA[113N INICIAL EN LA I E 11113 DEI. CENTRO POBLAD() SAN PEDRO 
(21AULLA LO DISTO ID DI 13(3DNAou1 IANCIIAMATD „arar 

10243110GAL03 

iTEPF DE503PGI1•4 Lea CARO. LE1140 
OE 

PARED 
RECIO 

11102A100 01101010. TOTAL. 

O 

2;1 	2 ( 2 	2 

,rir2r2r21 

EQUIPO PROFESIONAL 

111 de SeceA 

Glauco 

PERSONAL PROFESIONAL 

S 	cera 

1.1A. 
1.1.1 

GOBIERNO REGIONAL DE IDNIN 

r- 

Que, mediante Memorando N°1745-2020-GRJ-GRI, de fecha 01 de octubre de 
2020, se designa como Residente de obra del proyecto: "MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I.E. 1033 DEL CENTRO POBLADO SAN 
PEDRO DE SHAURIATO DISTRITO DE PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, JUNIN", al 
Ing. Jorge Luis Crisóstomo Campos. 

Que, mediante Memorando N°1824-2020-GRJ-GRI, de fecha 07 de octubre de 
2020, se designa como Inspector de Obra del proyecto: "MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I.E. 1033 DEL CENTRO POBLADO SAN 
PEDRO DE SHAURIATO DISTRITO DE PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, JUNIN", al 
Ing. Carlos Alberto Pérez Rafael. 

Que, mediante REPORTE N° 2234-2020-GRJ/GRI/SGSLO, la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras, remite APROBACION DEL PRESPUESTO 
ANALITICO DE SUPERVISION, en donde se detalla y se aprueba lo siguiente: 

DESAGREGADO DEL PRESUPUESTO ANALITICO DE SUPERVISION DE OBRA - 2020 

ModIficaelon 	Revisado por 

 

Aprobado por  

CARP 

 

hollo 

N'01_ 	 CARP 

  

7,10/2020 

     

Que, mediante INFORME TÉCNICO N°111-2020-GRJ/GRI/SGO, de fecha 07 de 
octubre del 2020, el Ing. Jorge Luis Crisóstomo Campos - Sub Gerente de Obras, 
SOLICITA a la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras; la aprobación 
del presupuesto analítico vía acto resolutivo, con la siguiente consideración: 

INFORME TECNICO N°111-2020-GRJ/GRI/SGO 

(. ) 
CONCLUSIÓN Y RECOMENDACIONES:  

Visto que, para dar inicio de la ejecución de la obra, se solicita la aprobación del 
PRESUPUESTO ANALÍTICO VÍA ACTO RESOLUTIVO de la obra: 
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I.E. 1033 
DEL CENTRO POBLADO SAN PEDRO DE SHAURIATO DISTRITO DE 
PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, JUNIN", de acuerdo a la siguiente estructura 



ItaBlade Bar Aprobad* per _.. Modlflearle 

7/10/2020 CARP CARP N' 01 

200 

200 

200 

77303 	 17303 

DESAGREGADO DEL PRESUPUESTO ANALITICO DE SUPERVISION DE OBRA - 2020 

FUNOCIN 

PNCERAMA 

SLCPREENAINA 

ACCION OE INVENSIERIOERIA 

PECOLCTUPROYECTO 

EDUCACION 

047 	 EDUr-A13113.4 BASCA 
pul 	 EDUCASOIN NIDAL 
10/00002 	 9UPENVI41341 Y LIPLEDREION DE ORNAS 

ORCA "REJERIAMIElf113 DEL SERVICIO DE EDUCAOON INICIAL EN LA 1E 1033 DEL DENTRO POCAS° SAN PEDRO DE 
SHAWIATO DISTRITO DE FIENANADLII. CHANDNAJ4AVO. JUNIW 

NECONEACC 

CART 
Ruccao 

worrATAG 

A 	 CONTROL DE OBRA- ADMINISTRACION DE CONTRATO 

flOCKKOZIEM= 	  
1.1.I. 	"PAPAL MONINONAI. 

San 00 

1.1.1. 	 (Mara 

tEL 	ARalsfled• 	de Olas 

1.1.1. ~Y Timm 

1. 

IN 	IDO 

197 	100 

100 

979 	 1,10000 

OTROS 51111911C106 

0W 

111161 190 51111107310 A744111100 DI CA41 Oti DI 7413,11071151109 

3171.10 

000000 a000 

00000 10003 00 

410300 

canana OTROS SERVICIOS 

GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

De igual manera menciona que, el Presupuesto Analítico de SUPERVISION DE 
OBRA del proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL 
EN LA I.E. 1033 DEL CENTRO POBLADO SAN PEDRO DE SHAURIATO DISTRITO 
DE PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, JUNIN", no sufrió modificación alguna, en ese 
sentido el analítico de Supervisión de Obra queda inalterado, y queda de la siguiente 
manera: 

Que, mediante REPORTE N° 2285-2020-GRJ/GRUSGSLO, la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras, remite APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO 
ANALÍTICO DE OBRA y PRESUPUESTO ANALITICO DE SUPERVISION del 
proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I.E. 1033 
DEL CENTRO POBLADO SAN PEDRO DE SHAURIATO DISTRITO DE PICHANAQUI, 
CHANCHAMAYO, JUNIN", a la Gerencia Regional de Infraestructura para la 

) aprobación del PRESUPUESTO ANALÍTICO DE OBRA, mediante Acto resolutivo. 

--7 	Que, la APROBACIÓN de EXPEDIENTE mediante ACTO RESOLUTIVO, 
constituye un PROCEDIMIENTO FORMAL PREVIO a la EJECUCIÓN de proyectos de 
inversión pública en el que interviene la Sub Gerencia de Estudios como evaluador 
directo y la Gerencia Regional de Infraestructura en la aprobación formal del contenido 
técnico; de conformidad con lo establecido por el inciso d) del artículo 84°, del 
Reglamento de Organización y Funciones (ROF) aprobado mediante ORDENANZA 
REGIONAL N° 304-GRJ/CR, aprobada el 22 de marzo del 2019, la cual se mantiene 
vigente; debiendo precisarse que las modificaciones que dichos documentos técnicos 
requieran, deberán seguir la misma formalidad de aprobación, mediante la emisión de 
un acto resolutivo meramente formal. 

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Obras y la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras y contando con las visaciones correspondiente: 



 

GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 7.0311Inda 	eat ékyll tit 

RESUMEN GENERAL DE PRESUPUESTO ANALITICO 

DE SHAURIATO DISTRITO DE "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I.E. 1033 DEI. CENTRO POBLADO SAN PEDRO 

PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, JUNIN", con CUI N"2160390 
NMONICO :0287 

FTE. FINANCIAMIENTO : RECURSOS ORDINARIOS 
ANO :2020 

FUNGON : EDUCACION 

PROGRAMA : EDUCACION BASICA 
SUR PROGRAMA : EDUCACION INICIAL 

PROYECTO : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I.E. 1033 DEL CENTRO POBLADO SAN PEDRO DE SHAURIATO 

DISTRITO DE PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, JUNIN", con CUI N1'2160390 
DEPENDENCIA : GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
MODALIDAD DE EJECUCION : ADMINISTRACION DIRECTA 

6.6 SUB GG EG Especificadon del Gime COSTO DIRECTO 
GOs 

GENER

AST
ALES 

SUB TOTAL 
 

2 6 ADQUISISCION DE ACTIVOS NO FINACIE ROS 
2 6 2 CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURA 
2 6 2 2 EDIFICIOS Y UNIDADES NO RESIDENCIALES 
2 6 2 2 2 INSTALACIONES EDUCATIVAS 
2 6 2 2 2 3 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL 5/.85,426.86 
2 6 2 2 2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA- BIENES Sj.84,545.96 5/1,888.20 
2 6 2 2 2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-SERVICIOS 5/185,216.00 5/.108,850.00 

5/.355,111530 5/.111,753.20 5/.464,927.00 

Que, en atención al INFORME TÉCNICO N°111-2020-GRJ/GRI/SGO, el Ing. 
Carlos Alberto Pérez Rafael - Inspector de obra, emite el INFORME TECNICO N° 
001-2020-GRJ/GRI/SGSLO/10-CAPR, de fecha 09 de octubre del 2020, donde Aprueba 
el Presupuesto Analítico de obra del proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 

EDUCACION INICIAL EN LA I.E. 1033 DEL CENTRO POBLADO SAN PEDRO DE 
SHAURIATO DISTRITO DE PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, JUNIN", con la siguiente 
consideración: 

rij 	 INFORME N' 00-I-2020-GRJ/GRIISGSLO/10-CAPR 

CONCLUSIONES 

Visto y revisado lo solicitado por la Sub Gerencia de Obra, se aprueba el analítico de 
obra, del proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN 
LA I.E. 1033 DEL CENTRO POBLADO SAN PEDRO DE SHAURIATO DISTRITO DE 
PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, JUNIN", de acuerdo al siguiente detalle: 

RESUMEN GENERAL DE PRESUPUESTO ANAUTICO 

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I.E. 1033 DEL CENTRO POBLADO SAN PEDRO DE SHAURIATO DISTRITO DE 

PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, JUNIN", con CUI N°2160390 
NMONICO : 0287 

FTE. FINANCIAMIENTO : RECURSOS ORDINARIOS 

AÑO :2020 

FUNCION : EDUCACION 

PROGRAMA : EDUCACION BASICA 

SUB PROGRAMA : EDUCACION INICIAL 

PROYECTO : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I.E. 1033 DEL CENTRO POBLADO SAN PEDRO DE SHAURIATO 

DISTRITO DE PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, JUNIN", ron CUI N'2160390 

DEPENDENCIA : GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

MODALIDAD DE EJECUCION : ADMINISTRACION DIRECTA 

G.G SUB GG EG Eepeclfitation del Gusto COSTO DIRECTO 
GASTOS 

GENERALES 
SUB TOTAL 

2 6 ADQUISISCION DE ACTIVOS NO FINACIEROS 

2 6 2 CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURA 

2 6 2 2 EDIFICIOS Y UNIDADES NO RESIDENCIALES 

2 6 2 2 2 INSTALACIONES EDUCATIVAS 

2 6 2 2 2 3 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL 5/.85,426.84 

2 6 2 2 2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES 5/.84,545.96 5/.2,888.20 

2 6 2 2 2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS 5/.185,216.00 51.108,850.00 

5/.355,188.80 S/.111,738.20 5/.466,927.00 



OBRA 
"MEJORAMIENTO DEL SERVIDO IX EMIGREN" INICIAL EN LA LE. 1033 DEL CENSO DOBIADO SAN PF ORLI DE SILAURRITO DISTRILO 

DE INCHANACI111, CRANCIINRAVO, RININ" 

RAISON 

PROGRAMA 

SLEIPRODRAMA 

ACCION DE 'NYS:SOMBRA 

E OUI7ACION 
E1RCACION BASICA 

EDUCASEN INICIAL 
SUPERVISCM Y LIEREDACION DE CIDRAS 

12 

047 

0103 
6000002 

PREIDUCTUIPROVECTO 
OBRA IJJEJORAMEN113 DEL SERVICIO DE EDUCADOR INICIAL EN lAIE 11133 DEL CENTRO PORTADO SAN PEDRO DE 

%MURIATO DISTRITO DE PICHANAQUI, alwrxl+AmAyn MM 

3400001 BOD 
I DO DO 141 

114 I X 2a 

rf 1 030 00 507 1 00 I BE 

720.00 110. 	OTROS SERVICIOS 

2dA 	1 '1  p71,1". 	 .711" 

110110•Aue AIME 

Mi= 
DIETARIO 

2 	EQUIPO PROFESIONAL 
P1RSOILBL PROMISIONAL 

(le OtIg 

5w41120 S 44,4ALr dE O La 

AADRAR TERRa 

;SIBIR 4d 	Jit 

11 ROO 00 

114 

ml 

'oro rarxr21 OTROS SERVIDOS 

MED VOIAL 	 TOTAL 

„AUCA fi 

GOBIERNO REGIONAL DE IUNIN 

SE RESUELVE: 
ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el PRESUPUESTO ANALÍTICO DE OBRA 

del proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I.E. 
1033 DEL CENTRO POBLADO SAN PEDRO DE SHAURIATO DISTRITO DE 
PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, JUNIN”, quedando según se indica en el cuadro 
siguiente: 

RESUMEN GENERAL DE PRESUPUESTO ANAUTICO 

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I.E. 1033 DEL CENTRO POBLADO SAN PEDRO DE SHAURIATO DISTRITO DE 

PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, 1UNIN", con CUI N*2160390 
NMONICO : 0287 

FTE. FINANCIAMIENTO : RECURSOS ORDINARIOS 

AÑO : 2020 

FUNCION : EDUCACION 

PROGRAMA : EDUCACJON BASICA 

SUB PROGRAMA : EDUCACION INICIAL 

PROVECTO 
:'MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I.E. 1033 DEL CENTRO POBLADO SAN PEDRO DE SHAURIATO 

DISTRITO DE PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, JUREN", con CUI N*2160390 

DEPENDENCIA : GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

MODALIDAD DE EJECUCION : ADMINISTRACION DIRECTA 

G.G SUB GG EG EapecifIcaclon del Gesto COSTO DIRECTO 
GASTOS 

GENERALES 
SUB TOTAL 

2 6 ADQUISISCION DE ACTIVOS NO FINACIEROS : 

2 6 2 CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURA 

2 6 2 2 EDIFIOOS Y UNIDADES NO RESIDENCIALES 

2 6 2 2 2 INSTALACIONES EDUCATIVAS 	 t  

2 6 2 2 2 3 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-PERSONAL 5/.85,426.84 

2 6 2 2 2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA- BIENES 5/.84,545.96 5/.2,888.20 

2 6 2 2 2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA-SERVICIOS 5/.185,216.00 S/.108,850.00 

6/.355,188.80 5/.111,738.20 5/.466,927.00 

DESAGREGADO DEL PRESUPUESTO ANALITICO DE SUPERVISION DE OBRA - 2020 

Q." 0., 

11 	,.,."), sc,\,-1. s,, 
. r" 01 	,'-' 	 ARTICULO SEGUNDO. - queda inalterado el PRESUPUESTO ANALÍTICO DE .,,,a4 r- .1 

,; 

	

	° • / .(k- 
“ o 9 	

(/'/. SUPERVISIÓN DE OBRA del proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 
,:., 

-,-, l_.!_,:l''';'' EDUCACION INICIAL EN LA I.E. 1033 DEL CENTRO POBLADO SAN PEDRO DE 
,  

SHAURIATO DISTRITO DE PICHANAQUI, CHANCHAMAYO, JUNIN”, quedando 
según indica el cuadro siguiente: 

Modlliodon Reobado por Aprobado por haba 

7/10/2020 N*01 CARP 
	

CARP 



9 
e. 

Ing. LUIS . 	Z'ORE 
Gerente -gional de Infraestructura 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

GOBIERNO REGIONAL DE IDNIN 

ARTICULO TERCERO. - NOTIFICAR, la presente Resolución a la Gerencia 
Regional de Infraestructura, Sub Gerencia de Obras, Sub Gerencia de Supervisión y 
Liquidación de Obras. 

ARTICULO CUARTO. - DERIVAR los actuados a la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras para los fines correspondientes. 

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE. 

PritstitiONAL JUNIN 
Lo que trensonbc e Ud, para su 
conocimiento y fines pertinentes 

q' 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

